

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**

(локальный сметный расчет)

на

**Выполнение ремонтных работ на объекте**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость	77,66	631,69 тыс.руб
Средства на оплату труда	7,37	163,69 тыс.руб
базовая цена		
текущая цена		

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Март 2015 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коефф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жений			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Раздел 1. Демонтажные работы****Жилая изолированная комната (№1); балкон (№1а)**

1	57-3-1	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов	100 М ПЛИНТУСА	0,132						
		ЗП			29,41			3,88	22,2	86,18
1,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,01452	0,00			0,00	1	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %			80			3,10	68	58,60
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %			68			2,64	54	46,54
		ЗТР	чел-ч	3,77				0,50		
								<b>9,62</b>		<b>191,32</b>
2	57-2-7	Разборка покрытий полов из древесноволокнистых плит (Разборка покрытий полов из ламината)	100 м2 покрытия	0,127						
		ЗП			86,50			10,99	22,2	243,88
		ЭМ			3,75			0,48	11,26	5,36
		в т.ч. ЗПМ			1,62			(0,21)	22,2	(4,57)
2,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,06985	0,00			0,00	1	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %			80			8,96	68	168,95
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %			68			7,62	54	134,16
		ЗТР	чел-ч	11,09				1,41		
								<b>28,05</b>		<b>552,35</b>
3	63-10-1	Разборка облицовки из гипсокартонных листов стен и перегородок (Вдоль несущей стены)	100 м2 облицовки	0,2398						
		ЗП			63,16			15,15	22,2	336,24
		ЭМ			6,25			1,50	11,26	16,88
		в т.ч. ЗПМ			2,7			(0,65)	22,2	(14,37)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %			77			12,17	65	227,90
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %			50			7,90	40	140,24
		ЗТР	чел-ч	7,31				1,75		
								<b>36,72</b>		<b>721,26</b>
4	10-05-011-1 Поправка: МДС 81-36.2004, п.3.3.1.5	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе «КНАУФ» двухуровневых (П 112) (Разборка гипсокартонного потолка)	100 м2 потолка	0,127						
		ЗП			834,44	*0,8		84,78	22,2	1 882,10
		ЭМ			11,97	*0,8		1,22	3,09	3,76
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %			118	*0,9		90,04	90	1 693,89
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %			63	*0,85		45,40	43	809,30
		ЗТР	чел-ч	92		*0,8		9,35		
								<b>221,44</b>		<b>4 389,05</b>
5	57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток (Разборка покрытия пола на балконе)	100 м2 покрытия	0,014						
		ЗП			595,99			8,34	22,2	185,23
		ЭМ			45,01			0,63	11,26	7,10
		в т.ч. ЗПМ			19,44			(0,27)	22,2	(6,04)
5,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,0728	0,00			0,00	1	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %			80			6,89	68	130,06
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %			68			5,85	54	103,29
		ЗТР	чел-ч	69,87				0,98		
								<b>21,71</b>		<b>425,68</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

**Жилая изолированная комната (№2)**

6	57-3-1	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов	100 М ПЛИНТУСА	0,149						
		ЗП				29,41		4,38	22,2	97,28
6,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,01639		0,00		0,00	1	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %				80		3,50	68	66,15
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %				68		2,98	54	52,53
		ЗТР	чел-ч	3,77				0,56		
								<b>10,86</b>		<b>215,96</b>
7	57-2-7	Разборка покрытий полов из древесноволокнистых плит (Разборка покрытий полов из ламината)	100 м2 покрытия	0,144						
		ЗП				86,50		12,46	22,2	276,52
		ЭМ				3,75		0,54	11,26	6,08
		в т.ч. ЗПМ				1,62		(0,23)	22,2	(5,18)
7,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,0792		0,00		0,00	1	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %				80		10,15	68	191,56
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %				68		8,63	54	152,12
		ЗТР	чел-ч	11,09				1,60		
								<b>31,78</b>		<b>626,28</b>
8	46-04-001-5	Разборка мелкоблочных стен (прим.) (Разборка перегородок из пеноблоков)	1 м3	0,7952						
		ЗП				55,18		43,88	22,2	974,12
		ЭМ				71,66		56,98	5,74	327,09
		в т.ч. ЗПМ				7,75		(6,16)	22,2	(136,81)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %				110	*0.9	49,54	84	933,18
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %				70	*0.85	29,77	48	533,25
		ЗТР	чел-ч	6,64				5,28		
								<b>180,17</b>		<b>2 767,64</b>
9	10-05-011-1 Поправка: МДС 81-36.2004, п.3.3.1.6	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе «КНАУФ» двухуровневых (П 112) (Разборка гипсокартонного потолка)	100 м2 потолка	0,144						
		ЗП				834,44	*0.8	96,13	22,2	2 134,03
		ЭМ				11,97	*0.8	1,38	3,09	4,26
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %				118	*0.9	102,09	90	1 920,63
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %				63	*0.85	51,48	43	917,63
		ЗТР	чел-ч	92				10,60		
								<b>251,08</b>		<b>4 976,55</b>

**Жилая изолированная комната (№3)**

10	57-3-1	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов	100 М ПЛИНТУСА	0,179						
		ЗП				29,41		5,26	22,2	116,87
10,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,01969		0,00		0,00	1	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %				80		4,21	68	79,47
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %				68		3,58	54	63,11
		ЗТР	чел-ч	3,77				0,67		
								<b>13,05</b>		<b>259,45</b>
11	57-2-7	Разборка покрытий полов из древесноволокнистых плит (Разборка покрытий полов из ламината)	100 м2 покрытия	0,19						
		ЗП				86,50		16,44	22,2	364,86
		ЭМ				3,75		0,71	11,26	8,02
		в т.ч. ЗПМ				1,62		(0,31)	22,2	(6,83)
11,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,1045		0,00		0,00	1	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %				80		13,40	68	252,75
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %				68		11,39	54	200,71
		ЗТР	чел-ч	11,09				2,11		
								<b>41,94</b>		<b>826,34</b>
12	63-10-1	Разборка облицовки из гипсокартонных листов стен и перегородок (Вдоль несущей стены)	100 м2 облицовки	0,143						
		ЗП				63,16		9,03	22,2	200,51
		ЭМ				6,25		0,89	11,26	10,06
		в т.ч. ЗПМ				2,7		(0,39)	22,2	(8,57)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %				77		7,25	65	135,90
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %				50		4,71	40	83,63
		ЗТР	чел-ч	7,31				1,05		
								<b>21,88</b>		<b>430,10</b>
13	46-04-001-5	Разборка мелкоблочных стен (прим.) (Разборка перегородок из пеноблоков)	1 м3	1,82						
		ЗП				55,18		100,43	22,2	2 229,49
		ЭМ				71,66		130,42	5,74	748,62
		в т.ч. ЗПМ				7,75		(14,11)	22,2	(313,13)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %				110	*0.9	113,39	84	2 135,80
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %				70	*0.85	68,15	48	1 220,46
		ЗТР	чел-ч	6,64				12,08		
								<b>412,39</b>		<b>6 334,37</b>



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
22	57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток (Коридор №9)	100 м2 покрытия	0,0685					57-2-3	
		ЗП			595,99			40,83	22,2	906,32
		ЭМ			45,01			3,08	11,26	34,72
		в т.ч. ЗПМ			19,44			(1,33)	22,2	(29,56)
22,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,3562	0,00			0,00	1	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %			80			33,73	68	636,40
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %			68			28,67	54	505,38
		ЗТР	чел-ч		69,87			4,79		
								<b>106,31</b>		<b>2 082,82</b>
23	57-3-1	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов	100 М ПЛИНТУСА	0,2624					57-3-1	
		ЗП			29,41			7,72	22,2	171,32
23,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,028864	0,00			0,00	1	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %			80			6,18	68	116,50
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %			68			5,25	54	92,51
		ЗТР	чел-ч		3,77			0,99		
								<b>19,15</b>		<b>380,33</b>
24	57-2-7	Разборка покрытий полов из древесноволокнистых плит (Разборка покрытий полов из ламината)	100 м2 покрытия	0,1965					57-2-7	
		ЗП			86,50			17,00	22,2	377,34
		ЭМ			3,75			0,74	11,26	8,30
		в т.ч. ЗПМ			1,62			(0,32)	22,2	(7,07)
24,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,108075	0,00			0,00	1	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %			80			13,86	68	261,40
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %			68			11,78	54	207,58
		ЗТР	чел-ч		11,09			2,18		
								<b>43,38</b>		<b>854,62</b>
25	10-05-011-1 Поправка: МДС 81-36.2004, п.3.3.1.6	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе «КНАУФ» двухуровневых (П 112) (Разборка гипсокартонного потолка)	100 м2 потолка	0,265					10-05-011-1	
		ЗП			834,44	*0,8		176,90	22,2	3 927,21
		ЭМ			11,97	*0,8		2,54	3,09	7,84
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %			118	*0,9		187,87	90	3 534,49
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %			63	*0,85		94,73	43	1 688,70
		ЗТР	чел-ч		92	*0,8		19,50		
								<b>462,04</b>		<b>9 158,24</b>
26	46-04-001-5	Разборка мелкоблочных стен (прим.) (Разборка перегородок из пеноблоков)	1 м3	7,118					46-04-001-5	
		ЗП			55,18			392,77	22,2	8 719,52
		ЭМ			71,66			510,08	5,74	2 927,84
		в т.ч. ЗПМ			7,75			(55,16)	22,2	(1224,65)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %			110	*0,9		443,45	84	8 353,10
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %			70	*0,85		266,52	48	4 773,20
		ЗТР	чел-ч		6,64			47,26		
								<b>1 612,82</b>		<b>24 773,66</b>
27	63-10-1	Разборка облицовки из гипсокартонных листов стен и перегородок (Вдоль несущей стены)	100 м2 облицовки	0,477					63-10-1	
		ЗП			63,16			30,13	22,2	668,83
		ЭМ			6,25			2,98	11,26	33,57
		в т.ч. ЗПМ			2,7			(1,29)	22,2	(28,59)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %			77			24,19	65	453,32
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %			50			15,71	40	278,97
		ЗТР	чел-ч		7,31			3,49		
								<b>73,01</b>		<b>1 434,69</b>
<b>Кладовая (№8)</b>										
28	57-2-7	Разборка покрытий полов из древесноволокнистых плит (Разборка покрытий полов из ламината)	100 м2 покрытия	0,069					57-2-7	
		ЗП			86,50			5,97	22,2	132,50
		ЭМ			3,75			0,26	11,26	2,91
		в т.ч. ЗПМ			1,62			(0,11)	22,2	(2,48)
28,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,03795	0,00			0,00	1	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %			80			4,86	68	91,79
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %			68			4,13	54	72,89
		ЗТР	чел-ч		11,09			0,77		
								<b>15,22</b>		<b>300,09</b>
29	10-05-011-1 Поправка: МДС 81-36.2004, п.3.3.1.6	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе «КНАУФ» двухуровневых (П 112) (Разборка гипсокартонного потолка)	100 м2 потолка	0,069					10-05-011-1	
		ЗП			834,44	*0,8		46,06	22,2	1 022,56
		ЭМ			11,97	*0,8		0,66	3,09	2,04
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %			118	*0,9		48,92	90	920,30
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %			63	*0,85		24,67	43	439,70
		ЗТР	чел-ч		92	*0,8		5,08		
								<b>120,31</b>		<b>2 384,60</b>



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			20,64	*5)*1,15		114,64	22,2	2 545,12
		ЭМ			2,42	*5)*1,25		14,61	6,5	94,97
		в т.ч. ЗПМ			0,23	*5)*1,25		(1,39)	22,2	(30,83)
		МР			2 048,76	*5		9 895,51	1,57	15 535,95
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		123		*0.9		128,45	94	2 421,39
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		75		*0.85		73,97	51	1 313,73
		ЗТР	чел-ч	2,42		*5)*1,15		13,44		
								<b>10 227,18</b>		<b>21 911,16</b>
37	11-01-034-4	Устройство покрытий из досок ламинированных замковым способом	100 м2 покрытия	0,601					11-01-034-4	
	Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7	ЗП			240,73	*1,15		166,38	22,2	3 693,65
		ЭМ			9,51	*1,25		7,14	6,64	47,44
		МР			10 046,55			6 037,98	2,26	13 645,83
37,1	101-4658	Покрытие напольное ламинированное марки "Kronostar", 31 класс износостойкости, толщина 7 мм	м2	-61,6025	94,44			- 5 817,74	2,21	- 12 857,21
37,2	203-0921	Ламинат "TARKETT ARTISAN 933" (33 класс, размер 1292x194 мм, толщина 9 мм, тиснение в регистре, эффект оптической факки, хромированные зоны, эффект ручной обработки)	м2	61,6025	133,83			8 244,26	3,99	32 894,61
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		123		*0.9		184,18	94	3 472,03
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		75		*0.85		106,07	51	1 883,76
		ЗТР	чел-ч	25,61		*1,15		17,70		
								<b>8 928,27</b>		<b>42 780,11</b>
38	11-01-040-3	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих	100 М ПЛИНТУСА	0,9271					11-01-040-3	
	Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7	ЗП			61,14	*1,15		65,19	22,2	1 447,11
		ЭМ			11,24	*1,25		13,03	4,09	53,28
		МР			1 395,14			1 293,43	2,64	3 414,67
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		123		*0.9		72,17	94	1 360,28
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		75		*0.85		41,56	51	738,03
		ЗТР	чел-ч	6,66		*1,15		7,10		
								<b>1 485,38</b>		<b>7 013,37</b>
39	11-01-027-2	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов многоцветных	100 м2 покрытия	0,365					11-01-027-2	
	Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7	ЗП			1 046,88	*1,15		439,43	22,2	9 755,30
		ЭМ			128,70	*1,25		58,72	9,19	539,63
		в т.ч. ЗПМ			34,66	*1,25		(15,81)	22,2	(351,06)
		МР			7 811,85			2 851,33	4,48	12 773,94
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		123		*0.9		503,95	94	9 499,98
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		75		*0.85		290,22	51	5 154,24
		ЗТР	чел-ч	119,78		*1,15		50,28		
								<b>4 143,65</b>		<b>37 723,09</b>
<b>Потолок</b>										
40	10-05-011-1	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе «КНАУФ» двухуровневых (П 112)	100 м2 потолка	0,93					10-05-011-1	
	Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7	ЗП			834,44	*1,15		892,43	22,2	19 812,03
		ЭМ			11,97	*1,25		13,92	3,09	43,00
		МР			5 037,07			4 684,48	5,08	23 797,13
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		118		*0.9		947,76	90	17 830,83
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		63		*0.85		477,90	43	8 519,17
		ЗТР	чел-ч	92		*1,15		98,39		
								<b>7 016,49</b>		<b>70 002,16</b>
41	15-04-006-2	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 2 раза	100 м2 покрытия	0,93					15-04-006-2	
	Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7	ЗП			192,59	*1,15		205,98	22,2	4 572,65
		ЭМ			2,93	*1,25		3,41	7,34	25,00
		в т.ч. ЗПМ			0,14	*1,25		(0,16)	22,2	(3,61)
		МР			0,36			0,33	9,58	3,21
41,1	101-2416	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ	кг	18,6	15,09			280,67	6,16	1 728,95
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		105		*0.9		194,80	80	3 661,01
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		55		*0.85		96,37	37	1 693,22
		ЗТР	чел-ч	20,02		*1,15		21,41		
								<b>781,56</b>		<b>11 684,04</b>
42	15-04-005-10	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами высококачественная по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,93					15-04-005-10	
	Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7	ЗП			537,57	*1,15		574,93	22,2	12 763,47
		ЭМ			12,83	*1,25		14,91	7,09	105,75
		в т.ч. ЗПМ			0,27	*1,25		(0,31)	22,2	(6,97)
		МР			1 291,36			1 200,96	2,89	3 470,79
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		105		*0.9		543,60	80	10 216,35
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		55		*0.85		268,92	37	4 725,06
		ЗТР	чел-ч	55,88		*1,15		59,76		
								<b>2 603,32</b>		<b>31 281,42</b>
<b>Итого</b>								<b>72 291,92</b>		<b>439 542,92</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Итого по смете

77 660,22

535 331,05

Итого по смете:

НДС 18%:

Всего с НДС 18%:

535 331,05

96 359,59

631 690,64

**Ресурсная ведомость**

Обоснование	Наименование	Единица измерения	Объем	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6
<b>Трудовые ресурсы:</b>					
1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	13,927724	7,80	108,65
1-1021	Рабочий строитель среднего разряда 2,1	чел.-ч	24,60073	7,87	193,61
1-1027	Рабочий строитель среднего разряда 2,7	чел.-ч	64,628448	8,31	537,06
1-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	44,181883	8,46	373,78
1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	74,538678	8,53	635,81
1-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	6,285138	8,64	54,31
1-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	151,86587	8,74	1 327,31
1-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	288,77737	9,07	2 619,20
1-1036	Рабочий строитель среднего разряда 3,6	чел.-ч	7,1006589	9,18	65,18
1-1038	Рабочий строитель среднего разряда 3,8	чел.-ч	17,700352	9,40	166,38
1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	120,48087	9,62	1 159,03
2	Затраты труда машинистов	чел.час	11,970621	0,00	0,00
<b>Итого:</b>					<b>7 240,32</b>
<b>Машины и механизмы:</b>					
020128	Краны башенные при работе на других видах строительства 5 т	маш.-ч	0,359325	83,43	29,98
021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,5689313	111,99	63,71
030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,16425	89,99	14,78
030952	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,277725	27,66	7,68
030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2,5628213	31,26	80,11
050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	8,037568	90,00	723,39
134041	Шуруповерт	маш.-ч	6,3913916	3,00	19,17
330206	Дрепи электрические	маш.-ч	8,3999038	1,95	16,38
330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	16,075136	1,53	24,59
330901	Ножницы электрические	маш.-ч	0,275646	33,59	9,26
331305	Пылесосы промышленные	маш.-ч	3,381	2,70	9,13
331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	1,7237895	2,08	3,59
331531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0,6235375	0,95	0,59
400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,1914088	87,17	103,85
<b>Итого:</b>					<b>1 106,21</b>
<b>Материальные ресурсы:</b>					
101-0631	Опилки древесные	м3	1,1169	34,92	39,00
101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8184	72,32	59,19
101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0547247	4 294,00	234,99
101-1741	Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные многоцветные квадратные и прямоугольные	м2	37,23	67,80	2 524,19
101-1757	Ветошь	кг	0,960603	1,82	1,75
101-1817	Клей для обоев КМЦ	т	0,0060735	25 990,00	157,85
101-1829	Бумага ролевая	т	0,0148695	5 650,00	84,01
101-1959	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180	т	0,06417	15 481,00	993,42
101-1992	Обои высококачественные	100 м2	2,408445	2 616,00	6 300,49
101-2201	Дюбели распорные полиэтиленовые 6х30 мм	10 шт.	24,38273	1,60	39,01
101-2416	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ	кг	18,641886	15,09	281,30
101-2430	Грунтовка «Тифенгрунд», КНАУФ	кг	9,3	13,08	121,64
101-2437	Шпаклевка «Унифлот», КНАУФ	кг	3,72	7,46	27,75
101-2438	Шпаклевка «Фугенфюллер», КНАУФ	кг	39,06	2,70	105,46
101-2474	Лента бумажная для повышения трещиностойкости стыков ГКЛ и ГВЛ	м	63,24	0,17	10,75
101-2480	Лента разделительная для сопряжения потолка из ЛГК со стеной	м	125,55	1,73	217,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
101-2485	Лента эластичная самоклеящаяся для профилей направляющих «Дихтунгсбанд» 50/30000 мм	м		0	0,60	0,00				
101-2509	Листы гипсокартонные ГКЛ 12,5 мм	м2		104,16	15,00	1 562,40				
101-2582	Шуруп самонарезающий (LN) 3,5/9,5 мм	шт.		396,18	0,02	7,92				
101-2583	Шуруп самонарезающий (TN) 3,5/25 мм	шт.		1873,02	0,02	37,46				
101-2584	Шуруп самонарезающий (TN) 3,5/35 мм	шт.		0	0,03	0,00				
101-2589	Дюбель-гвоздь 6/39 мм	шт.		170,19	0,70	119,13				
101-2590	Дюбель с шурупом 6/35 мм	шт.		0	0,08	0,00				
101-2962	Подложка под паркет и ламинат "Порилекс НПЭ", толщина 2 мм	м2		63,105	3,49	220,24				
101-4163	Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ	кг		28,98	15,25	441,95				
101-4282	Винты самонарезающие остроконечные длиной 35 мм	шт.		243,8273	0,12	29,26				
101-4658	Покрытие напольное ламинированное марки "Kronostar", 31 класс износостойкости, толщина 7 мм	м2		-61,6025	94,44	- 5 817,74				
101-4847	Уголок наружный для пластикового плинтуса, высота 48 мм	шт.		6,4897	1,28	8,31				
101-4848	Уголок внутренний для пластикового плинтуса, высота 48 мм	шт.		6,4897	1,28	8,31				
101-4849	Соединитель для пластикового плинтуса, высота 48 мм	шт.		37,084	1,28	47,47				
101-4850	Заглушка торцевая для пластикового плинтуса левая, высота 48 мм	шт.		7,4168	0,63	4,67				
101-4851	Заглушки торцевая для пластикового плинтуса правая, высота 48 мм	шт.		7,4168	0,63	4,67				
101-4852	Плинтуса для полов пластиковые, 19x48 мм	м		93,6371	12,30	1 151,74				
101-5786	Клей монтажный "AEROC" для укладки блоков и плит из ячеистых бетонов	кг		196,42142	1,71	335,88				
104-9016	Материалы теплоизоляционные из минеральных волокон	м2		0	0,00	0,00				
113-0021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	т		0,0007426	15 620,00	11,60				
201-0786	Профиль направляющий ПН-2 50/40/0,6	м		0	6,16	0,00				
201-0802	Профиль потолочный ПП 60/27/0,6	м		362,7	5,50	1 994,85				
201-0805	Профиль стоечный ПС-2 50/50/0,6	м		0	6,86	0,00				
201-0816	Подвес с зажимом для ПП-профиля 60*27 мм	шт.		170,19	1,25	212,74				
201-0824	Соединители профилей двухуровневые ПП	шт.		342,24	0,67	229,30				
201-0831	ПП- удлинитель профилей 60*27	шт.		64,17	0,59	37,86				
201-9010	Тяга подвесов	шт.		170,19	0,00	0,00				
203-0921	Ламинат "TARKETT ARTISAN 933" (33 класс, размер 1292x194 мм, толщина 9 мм, тиснение в регистре, эффект оптической факки, хромированные зоны, эффект ручной обработки)	м2		61,6025	133,83	8 244,26				
204-0021	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 10 мм	т		0,0148521	8 014,15	119,03				
402-0006	Раствор готовый кладочный цементный марки 200	м3		0,4745	600,00	284,70				
402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3		1,25658	517,90	650,78				
402-0194	Смеси сухие для наливных полов, марка «Ветонит» 5000	т		1,7388	11 381,57	19 790,28				
403-0248	Блоки из ячеистых бетонов стеновые 2 категории, объемная масса 900 кг/м3, класс В 3,5	м3		-9,67782	558,07	- 5 400,90				
403-2172	Блок пенобетонный, размером 20x30x60, D600	шт.		269	41,77	11 236,13				
409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3		0,0008377	74,58	0,06				
411-0001	Вода	м3		1,7788465	2,44	4,34				
509-9900	Строительный мусор	т		1,938392	0,00	0,00				
<b>Итого:</b>						<b>46 774,70</b>				

Составил

\_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

\_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]